



## Datum

2019-11-22

Vår referens

Marie Lindeberg

Sekreterare

marie.lindeberg@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

**Objektsgodkännande för projekt 8325 Enkelt avhjälpna hinder 2020–2022  
TN-2019-3520****Sammanfattning**

Projektet *Enkelt avhjälpna hinder* syftar till att förbättra tillgängligheten och användbarheten i Malmö genom åtgärder på allmän plats. Projektet avser vara kommunövergripande, på allmän plats. Föreslagen budget är 2 miljoner första året (2020), 2,5 miljoner andra året (2021) samt 2,5 miljoner tredje året (2022) med en totalsumma på 7 miljoner kronor över projektets tre år. Driftskonsekvenser för projektet bedöms uppgå till 1 080tkr totalt.

**Förslag till beslut**

Tekniska nämnden föreslås besluta

att godkänna objektsgodkännandet för projektet Enkelt avhjälpna hinder 2020-2022 med föreslagen budget om 7 miljoner på tre år samt med en driftskonsekvens (drift, underhåll, kapital) som beräknas uppgå till 1 080tkr totalt för Fastighets -och gatukontoret.

**Beslutsunderlag**

- G-Tjänsteskrivelse TN 191217 Objektsgodkännande för projekt 8325 Enkelt avhjälpna hinder
- Objektsgodkännande för projekt 8325 Enkelt avhjälpna hinder

**Beslutsplanering**

Tekniska nämnden 2019-12-17

**Ärendet**

Projektet *Enkelt avhjälpna hinder* syftar till att förbättra tillgängligheten och användbarheten i Malmö genom åtgärder på allmän plats.

*En stads offentliga rum – dess parker och torg, dess gator och platser är till för alla.  
Oavsett vem som är ”besökare” skall alla på ett tryggt sätt kunna använda det offentliga rummet och njuta av dess attraktioner.*

Ovan citat kommer från Malmö stads tillgänglighetsprogram, ett program som bygger på föreskrifter och allmänna råd från Boverket. En grundvärdering är att så många som möjligt ska kunna delta i samhället på lika villkor.

Utifrån behov kan till exempel tillgänglighetsanpassning av övergångsställen, sänkning av kantstenar för att underlätta passage samt utbyte av markbeläggning, vara åtgärder inom enkelt avhjälpna hinder. Tillgänglighetsanpassning av övergångsställen innefattar i regel plattsättning, kantstenssänkning, ledstråk samt taktill pollare. Kantstenssänkningar för att underlätta passage genomförs också på sträcka eller i hörn. Utbyte av markbeläggning kan till exempel vara att byta från smågatsten till betongplattor.

Projektet avser vara kommunövergripande, på allmän plats. Föreslagen budget är 2 miljoner första året (2020), 2,5 miljoner andra året (2021) samt 2,5 miljoner tredje året (2022) med en totalsumma på 7 miljoner kronor över projektets tre år. Driftskonsekvenser för projektet bedöms uppgå till 1 080tkr totalt. Risker att projektet kommer belastas av saneringskostnader bedöms som låg, detta baserat på erfarenheter från tidigare år som projektet genomförts.

**Ansvariga**

Ingrid Persson Westberg Avdelningschef

Anna Bertilson Direktör